
Contacto

Correo Electrónico correo@ordes.gal

Dirección Postal

Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/C004/000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2023 a
las 15:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ordes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ordes.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EznhbacwUUgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnico-urbanística, redacción, dirección y coordinación de
proyectos

Valor estimado del contrato 867.608,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 839.844,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 694.086,56 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Casa Consistorial, Ordes
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ordes.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EznhbacwUUgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 981680002
Fax +34 981682221
Correo Electrónico correo@ordes.gal

Dirección Postal

Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

Precio de la oferta más baja 620.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 620.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

ESTUDIO TECNICO GALLEGO, S.A.
NIF A15093081
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 620.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 750.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 26/2022
Fecha de Formalización 31/05/2023

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa según los criterios de valoración establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ordes
Sitio Web https://sede.ordes.gal/opencms/gl/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://sede.ordes.gal/opencms/gl/


Lugar

Sala de Juntas Casa Consistorial

Dirección Postal

Rúa Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/11/2022 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Casa Consistorial

Dirección Postal

Rúa Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/11/2022 a las 11:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas Casa Consistorial

Dirección Postal

Rúa Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

Sobre electrónico C: "Oferta económica y
referencias valorables automáticamente”.

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2022 a las 11:00 horas

Hasta el 15/11/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CURSOS ACADEMICOS O PROFESIONALES REALIZADOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
EQUIPO TECNICO COMPLEMENTARIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

EXPERIENCIA DEL EQUIPO



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Grado de cohesión del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económicia

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plan de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4aQIsHWA%2FQUSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 192-544089
Fecha de publicación 05/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:544089-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/06/2023

ID 0000011058406 |  2023-798765 | Sat, 03 Jun 2023 15:42:01:344 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156698649436538327155676749012510430754 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4aQIsHWA%2FQUSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:544089-2022:TEXT:ES:HTML

